
POSTANOWIENIE NR 7/2018
KOMISARZA WYBORCZEGO W KONINIE I

z dnia 13 czerwca 2018 r.

w sprawie utworzenia stałych obwodów głosowania oraz ustalenia ich numerów i granic oraz 
wyznaczenia siedzib obwodowych komisji wyborczych na terenie Gminy Sompolno

Na podstawie art. 17 § 1 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r.  – Kodeks Wyborczy  (Dz.U. z 2018 r. 
poz. 754 oraz poz. 1000) Komisarz Wyborczy w Koninie I postanawia, co następuje:

1. Stwierdzić, że podział Gminy Sompolno, dokonany na podstawie uchwały

Nr XLVIII/355/2018 z dnia 30 kwietnia  2018 r. w sprawie utworzenia stałych obwodów głosowania oraz 

ustalenia ich numerów i granic oraz wyznaczenia siedzib obwodowych komisji wyborczych na terenie 

Gminy Sompolno jest niezgodny z prawem.

2. Dokonać podziału Gminy Sompolna na stałe obwody głosowania, ustalić ich numery i granice oraz 

siedziby obwodowych komisji wyborczych w sposób określony w załączniku do niniejszego postanowienia.

3. Postanowienie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego oraz podaniu do publicznej wiadomości w sposób zwyczajowo przyjęty na 

terenie Gminy Sompolno oraz w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Sompolno.

4. Postanowienie podlega niezwłocznemu przekazaniu Państwowej Komisji Wyborczej, Wojewodzie 

Wielkopolskiemu, Radzie Miejskiej w Sompolnie, Burmistrzowi Sompolna.

5. Na postanowienie Komisarza Wyborczego w Koninie I w sprawie podziału gminy na stałe obwody 

głosowania wyborcom, w liczbie co najmniej 15, przysługuje prawo wniesienia skargi do Państwowej 

Komisji Wyborczej, w terminie 5 dni od daty podania jego do publicznej wiadomości. Gdy wyborcy wnoszą 

skargę, to dla jej skuteczności każdy wyborca składa podpis obok czytelnie wpisanego jego nazwiska 

i imienia, adresu zamieszkania (ujęcia w stałym rejestrze wyborców) oraz numeru ewidencyjnego PESEL. 

Równocześnie wyborcy wskazują adres do korespondencji i wyrażają zgodę na przetwarzanie danych 

osobowych.

 

Komisarz Wyborczy 
w Koninie I

Michał Jankowski

Id: 0C951FC1-EB4B-4D0F-89FE-E06AC8AF94A7. Podpisany Strona 1



Załącznik do postanowienia Nr 7/2018

Komisarza Wyborczego w Koninie I

z dnia 13 czerwca 2018 r.

Wykaz numerów i granic stałych obwodów głosowania oraz siedzib obwodowych komisji wyborczych 
utworzonych na terenie Gminy Sompolno

Nr
obwodu Granice  obwodu Siedziba obwodowej komisji 

wyborczej

1.

Miasto Sompolno ulice: Cmentarna, Polna, Rozwenca, 
Kwiatowa, Spacerowa, Gen. Taczanowskiego, 
Sienkiewicza, Słowackiego, Warszawska, Zielona, 
Krycha, Leśna, Nadnotecka, Piotrkowska, Kolejowa, 
Pocztowa, Poprzeczna, Kościelna, Krótka, 
11 Listopada, Plac Wolności , Św. Barbary- bloki 3, 4, 
5, Jagodowa, Poziomkowa

Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury, ul. 
Plac Wolności 26, Sompolno

tel. (63) 2714 – 134
(lokal dostosowany do potrzeb 

wyborców niepełnosprawnych oraz 
wyznaczony do głosowania 

korespondencyjnego)

2.

Sompolno, ulice: Brzozowa, Lipowa, Kasztanowa, 500-
Lecia, Gimnazjalna, Kaliska, Ogrodowa, Błankowa, 35-
Lecia PRL, Powstańców Wlkp., 1 Maja, ZWM, 
Staszica, Gustawa Morcinka, PCK, Skarbka,  Spokojna, 
Św. Barbary-bez bloków  nr 3, 4, 5,Sportowa
Sołectwo Biele
Sołectwo Police

Przedszkole Miejskie ,,Zielony 
Zakątek”,

ul. Kaliska 37, Sompolno
tel. (63) 2714 – 029

(lokal dostosowany do potrzeb 
wyborców niepełnosprawnych)

3.
Sołectwo Nowa Wieś
Sołectwo Lubstów

Zespół Szkolno-Przedszkolny nr 2,
ul. Kościelna 1a, Lubstów

tel. (63) 2715 – 876
(lokal dostosowany do potrzeb 
wyborców niepełnosprawnych)

4.
Sołectwo Lubstówek
Sołectwo Stefanowo
Sołectwo Marianowo

Dom Ludowy, Lubstówek 55
tel. 690 064 567

5.

Sołectwo Przystronie
Sołectwo Mostki
Sołectwo Janowice
Sołectwo Ostrówek
Sołectwo Zakrzewek
Sołectwo Kolonia Lipiny
Sołectwo Mąkolno
Sołectwo  Sycewo

Szkoła Podstawowa im. Pierwszej 
Kadrowej,            ul. Szkolna 31, 

Mąkolno
tel. (63) 2715 – 007

(lokal dostosowany do potrzeb 
wyborców niepełnosprawnych)

6.

Sołectwo Belny
Sołectwo Marcjanki
Sołectwo Ośno Górne
Sołectwo Wierzbie
Sołectwo Sompolinek

Szkoła Podstawowa,
Ośno Górne 2A

tel. (63) 2614 – 838

7. Sołectwo Koszary
Sołectwo Racięcice

Remiza OSP, Racięcice 35
tel. 784 572 349

Id: 0C951FC1-EB4B-4D0F-89FE-E06AC8AF94A7. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Rada Miejska w Sompolnie uchwałą Nr XLVIII/355/2018 z dnia 30 kwietnia 2018 r. w sprawie
utworzenia stałych obwodów głosowania oraz ustalenia ich numerów i granic oraz wyznaczenia siedzib
obwodowych komisji wyborczych na terenie Gminy Sompolno dokonała podziału gminy na stałe obwody
głosowania.

Powyższy podział Gminy Sompolno został dokonany na podstawie art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 28
marca 2018 r. o zmianie niektórych ustaw w celu zwiększenia udziału obywateli w procesie wybierania,
funkcjonowania i kontrolowania niektórych organów publicznych (Dz.U. z 2018 r. poz. 130) w zw. z art. 12
§ 2-3 i 11-13 ustawy z dnia 05 stycznia 2011 r. Kodeks Wyborczy (tj. Dz.U. z 2017 r. poz. 1875 ze zm.)
oraz art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 08 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz.U. z 2017 r.
poz.1875 ze zm.).

Zgodnie z art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 28 marca 2018 r. o zmianie niektórych ustaw w celu
zwiększenia udziału obywateli w procesie wybierania, funkcjonowania i kontrolowania niektórych organów
publicznych (Dz.U. z 2018 r. poz. 130) rada gminy dokona podziału gminy na stałe obwody głosowania, o
których mowa w art. 12 ustawy, o której mowa w art. 5, oraz ustali ich numery, granice oraz siedziby
obwodowych komisji wyborczych w terminie 1 miesiąca od dnia podziału gminy na okręgi wyborcze, o
których mowa w art. 12.

Podział Gminy Sompolno na okręgi wyborcze został dokonany w dniu 26 marca 2018 r. uchwałą
Rady Miejskiej w Sompolnie XLVII/344/2018 w sprawie podziału Gminy Sompolno na okręgi wyborcze,
określenia ich granic i numerów oraz ustalenia liczby radnych wybieranych w okręgach wyborczych.

Zatem podział na obwody głosowania Gminy Sompolno został podjęty po upływie jednego
miesiąca, a więc niezgodnie z prawem.

Zgodnie z art. 13 § 1 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. – Kodeks Wyborczy (Dz.U. z 2018 r. poz.
754 oraz poz. 1000) wójt przedkłada radzie gminy wnioski w sprawie zmian w podziale na stałe obwody
głosowania, jeżeli konieczność taka wynika ze zmian granic gminy, zmiany liczby mieszkańców w gminie
lub w obwodzie głosowania.

Dokonany podział obwodów odpowiada dotychczasowemu podziałowi. Jedyne zmiany jakie
nastąpiły to w przypadku zmiany nazwy jednostki organizacyjnej szkół, w których mieszczą się siedziby
obwodowych komisji wyborczych.

1. Zmiana nazwy siedziby obwodu nr 2 z Przedszkole Miejskie w Sompolnie na Przedszkole Miejskie
„Zielony Zakątek” w Sompolnie.
2. Zmiana nazwy siedziby obwodu nr 5 z Zespół Szkół nr 3 Mąkolno na Szkoła Podstawowa im.
Pierwszej Kadrowej w Mąkolnie.
3. Zmiana siedziby obwodu nr 1 z Miejsko-Gminna Biblioteka Publiczna w Sompolnie ul.
Piotrkowska 8 na Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury w Sompolnie, ul. Plac Wolności 26.
4. Dołączenie nowo powstałej ulicy Sportowej do obwodu nr 2 w Sompolnie.

Biorąc powyższe pod uwagę postanowiono, jak na wstępie.

Otrzymują:

1. Państwowa Komisja Wyborcza
2. Wojewoda Wielkopolski
3. Rada Miejska w Sompolnie
4. Burmistrz Miasta Sompolno
5. A/a

Id: 0C951FC1-EB4B-4D0F-89FE-E06AC8AF94A7. Podpisany Strona 1




